BỘ TÀI CHÍNH
CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CHQ-GSQL
V/v vướng mắc thủ tục hải quan

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Bujeon Vietnam Electronics.
(Đ/c: Khu công nghiệp Quế Võ mở rộng, Phường Phương Liễu, Tỉnh Bắc Ninh)

Trả lời công văn số 141125-01/BJVN-XNK ngày 14/11/2025 của Công ty
TNHH Bujeon Vietnam Electronics về việc thực hiện quyền xuất khẩu, quyền
nhập khẩu của tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam, Cục Hải
quan có ý kiến như sau:

- Quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu của tổ chức kinh tế có vốn đầu tư
nước ngoài tại Việt Nam được quy định tại Điều 3, Điều 7 Nghị định số
09/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 của Chính phủ;

- Việc thực hiện quyền xuất khẩu của doanh nghiệp FDI sử dụng mã loại
hình và hoàn thuế được hướng dẫn tại các công văn số 695/TCHQ-GSQL ngày
05/02/2021, 4032/TCHQ-GSQL ngày 16/8/2021 và 1238/GSQL-GQ2 ngày
29/7/2024 của Tổng cục Hải quan (nay là Cục Hải quan).

Đề nghị Công ty nghiên cứu các văn bản dẫn trên, cung cấp hồ sơ cụ thể
với đơn vị hải quan nơi Công ty dự kiến làm thủ tục hải quan để được hướng
dẫn theo thẩm quyền.

Cục Hải quan trả lời để Công ty biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL.

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG BAN GIÁM SÁT QUẢN LÝ VỀ HQ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Bắc Hải

		2025-12-10T15:15:08+0700

		2025-12-11T11:04:38+0700

		2025-12-11T11:04:44+0700
	42207

		2025-12-11T11:04:44+0700
	11

		2025-12-11T11:04:45+0700
	12

		2025-12-11T11:04:45+0700

		2025-12-11T11:05:09+0700